
Muistetaanko Markkanen 

Luin pitkästä aikaa lehdestä kokosivun mainoksen kokonaan. Se kyllä näyttikin mainokselta, 

mutta sivun yläkulmaan oli varmuuden vuoksi pantu isoin kirjaimin varoitus. Mainos kertoi 

urheilun sankareista ja puffasi samalla Urheilulehteä. 

Kuvassa kolme miestä seisoo palkintopallilla. Ykkönen ja kolmonen ovat kohottaneet kohti 

taivasta mustaan hansikkaaseen verhotun ja nyrkkiin puristetun kätensä, toinen vasemman ja 

toinen oikean, katsoen samalla maahan. Hopeamitalisti seisoo kädet riippuen ja tuijottaa 

taivaanrantaan. 

Ykkösen ja kolmosen muistaa koko maailma. Kakkosta ei oikein tunneta edes kotimaassaan 

Australiassa. Peter Norman oli ommellut puseronsa rintaan kansalaisoikeuksia tukevan 

kangasmerkin, joka tuskin näkyi. Aussit ottivat merkistä nokkiinsa ja panivat Normanin 

pannaan. 

Minä onneksi muistan Peter Normanin, mutta se johtuu muista yhteyksistä. Pikajuoksija on 

kotoisin kuuluisasta tenniskaupungista, jossa hänet viimein jo tunnetaan ja muistetaan. 

Normanin 200 m ennätys on vieläkin lyömätön. Mustat jenkit Tommie Smith ja John Carlos 

lensivät lokakuussa 2006 Melbourneen kantamaan 64-vuotiaana kuolleen kaverinsa arkkua. 

Urheilijoiden tunnettuus niin aktiiviuran aikana kuin sen jälkeenkin on monipiippuinen juttu. 

Jos ilmiöstä voitaisiin kuoria pois kansalliskiihkoon verrattavat seikat, asiat näyttäisivät aika 

toisenlaisilta. Kotimaassa ollaan sokeita ja luullaan, että samanlainen hype vallitsee kautta 

urheilevan maailman. 

Uskotaan, että joku juoksi, hiihti tai heitti meidät maailmankartalle. Kuten nyt vaikka tämä 

Markkanen, joka lehdistömme mukaan hallitsee suvereenisesti koko koripallomaailmaa. 

Seurasin Australiassa reilun kuukauden tarkasti lehtiä. Maa vaikuttaa urheiluhullulta. Koris 

on yksi valtalajeista. Aussien koripallojoukkue on osallistunut monia kertoja sekä 

olympialaisiin että MM-kisoihin. Se on parhaimmillaan pääsyt muutaman kerran 

neljänneksi. 

Lehdet kirjoittivat tietysti eniten kansallisista suurlajeista laukasta, kriketistä, rugbystä ja 

aussifutiksesta. Koris tuli heti perässä. Maan joukkueet ovat kovia, ja niissä vilisee pitkiä 

jenkkejä. NBA:ta ja NHL:ää kommentoitiin myös päivittäin. Potkupallokin sai sijaa, koska 

Australia selvisi seuraamiin MM-kisoihin. 

Yritin suurennuslasin kanssa tihruilla, miten Chicago Bulls pärjää. Koska se ei oikein 

pärjännyt, siitä ei paljoa myöskään uutisoitu. Tulososioiden pienistä teksteistä muiden 

statistien joukossa vilahti myös tuttu suomalainen nimi. Enemmän niitä näkyi NHL:n 

tuloksissa. 

Ketkä suomalaiset sitten pääsevät näkyville aussien lehdissä? Asia on päivänselvä. 

Ensimmäisenä tulee nuori ujo baby face nimeltä Bottas ja sitten vähäpuheinen konkari 

Raikkonen. Viime vuonna vuonna vielä kerrottiin yhden Rosbergin olevan 

puolisuomalainen. 

Pienellä mainittiin, että rallikuski Latvala kävi ajamassa ulos Australian rallin viimeisellä 

erikoiskokeella ja että pari tuntemattomampaa suomalaista tulokasta oli sompaillut maaliin 

asti. 

Länsi-Australian päälehdessä julkaistiin yksi kahden palstan juttu, jossa suomipoika pääsi 

keikailemaan. Tenniksen lopputurnauksessa Lontoossa nelinpelin oli voittanut pari Peers-

Kontinen. No, John Peers on kotoisen toiselta puolelta mannerta Melbournesta. Mutta kun 

hän on kepittänyt paikallisen golfarileidin! 
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